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AGJENCIA PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRECAVANJE KORUPCIJE
AGENCY FOR THE PREVENTION OF CORRUPTION

N¢ mbéshtetje t&€ nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin ¢
Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/1.-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
n€ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t¢ Rregullores Nr. 01/2018, pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés sé
Agjencis¢ kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, me daté
20.10.2022, nxjerré kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti AKK-DPKI-06-2784/22, pér zyrtarin ¢ larté z. Driton Hetemi, Anétar i
Bordit Drejtues té Radiotelevizionit t€é Kosovés, pér shkak se éshté shmangur gjendja ¢
konfliktit té interesit né ushtrim té funksionit publik.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t¢ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, ka pranuar shkresén (DPKI-06-2784/22) nga z.
Driton Hetemi, pérmes sé cilés ka kérkuar sqarim pér situaté t&€ mundshme té konflikti t& interesit,
respektivisht, nése ushtrimi i funksionit té anétarit 1é Bordit né RTK dhe Kryeshefit Ekzekutiv né
Swinto’ né té njéjtén kohé, paraget ndonjé konflikt té interesit. Lidhur me kété, Agjencia ¢ ka
hapur dhe trajtuar rastin sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin
e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik (n€ vijim: Ligji pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit).

Pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ z. Iletemi, si dhe bazuar né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, Agjencia ka kontaktuar me t& njéjtin dhe ¢ ka njoftuar até sc gjaté ushtrimit
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t¢ funksionit si zyrtar i lart¢ publik, nuk mundet & njékohésisht t& ushtroj edhe funksionin
menaxhues (Kryeshefit Ekzekutiv) né biznes privat, pasi qé njé gjé e tillé bic ndesh me nenin 13,
paragrafi 1 (¢ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit, i cili pércakton se:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shogérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin
14 1é kétij ligfi, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj pér shkak
1é funksionit”.

Zyrtari i larté, ésht¢ pajtuar me konstatimet ¢ Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit dhe ka
premtuar sc do t& ndérmarré veprime né¢ ményré € ta shmang gjendjen e konfliktit t& interesit.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI-06-4210/22) me dokumentet pércjellése,
né bazé ¢ s¢ cilave déshmohet se zyrtari i larté, ka ndérmarr veprimet e nevojshme konform nenit
19, paragrafit 1, nén-paragrafit 1.3. t&€ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, duke u
doréhequr nga funksioni menaxhues né biznesin privat.

Me veprimet ¢ ndérmarra nga z. Hetemi, &shté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né
ushtrimin ¢ funksionit publik. Andaj u vendos si n€ pikén 1. té dispozitivit t& kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t& nenit 18, paragrafi 11 t&€ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, n¢ lidhje me nenin 29, paragrafi 4 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjencing pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, Agjencia mund té rihapé rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana
té reja.

YD
11 Buleshkaj /
i8¢ pér Parandalimin Korrupsionit

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit & larté publik
e Drejtorit t&¢ DPKI- sé
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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